

# MENÚ DE NAVIDAD



# citrus

RESTAURANT & SUSHI BAR

T: Contiene o puede contener trazos de alérgenos.

## ALÉRGENOS



### NAVIDAD 1

Croquetas trufadas		T		T	T	T		T	T	T	T	T		T
Uramaki Red Velvet: Atún Balfegó, queso crema, fresa caramelizada y perlas de yuzu	T					T								
Cuscús con piña al ron y gambas			T		T		T	T	T	T	T			
Escudella de Navidad con pilota y galets		T		T	T	T		T		T	T			T
Lubina a la marinera			T		T	T			T	T	T			T
Tarrina de cordero con su jugo y puré de boniato trufado	T	T	T	T	T	T		T		T	T			T
Bizcocho de naranja y almendra con crema de chocolate blanco y vainilla	T	T		T	T				T	T	T	T		T
Pan							T				T			

Esta declaración es de ingredientes. Todo y aplicar buenas prácticas de higiene en nuestra cocina, por posibles contaminaciones cruzadas no podemos asegurar la ausencia de trazas de los alérgenos.

# MENÚ DE NAVIDAD



# citrus

RESTAURANT & SUSHI BAR

T: Contiene o puede contener trazos de alérgenos.

## ALÉRGENOS



### NAVIDAD 2

Roll de steak tartar de ternera con mayonesa de chipotle		T			T						T			T
Calamares a la andaluza con mayonesa de wasabi		T		T	T	T	T	T						
Uramaki California: Cangrejo, pepino y aguacate, rebozado de tobiko rojo...														
Ensalada de remolacha, espinacas, queso de cabra caramelizado y naranja	T	T	T	T	T	T					T			T
Canelón de rustido de Navidad con bechamel trufada		T		T	T			T		T	T			T
Corvina al pil-pil de patata	T	T	T		T	T		T	T	T	T			T
Filete de ternera al café de París		T	T		T						T			T
Bizcocho de naranja y almendra con crema de chocolate blanco y vainilla	T	T		T	T				T	T	T	T		T
Pan							T				T			

Esta declaración es de ingredientes. Todo y aplicar buenas prácticas de higiene en nuestra cocina, por posibles contaminaciones cruzadas no podemos asegurar la ausencia de trazas de los alérgenos.

# MENÚ DE NAVIDAD



# citrus

RESTAURANT & SUSHI BAR

T: Contiene o puede contener trazos de alérgenos.

## ALÉRGENOS



### VEGGIE

Crema de boletus con espuma de Idiazabal	T	T	T	T	T	T		T		T	T	T		T
Calabaza a la plancha con crema a la naranja y sus semillas tostadas	T	T	T	T	T	T		T	T	T	T			T
Tartar de aguacate, mango y tomate con vinagreta balsámica de frambuesa	T	T	T	T	T	T	T	T			T			T
Canelones de setas de temporada con bechamel de boletus		T		T	T	T		T	T	T	T	T		T
Saquito de queso con crema de boniato y manzana verde ácida		T	T	T	T	T			T	T	T			T
Bizcocho de naranja y almendra con crema de chocolate blanco y vainilla	T	T		T	T				T	T	T	T		T
Pan							T				T			

Esta declaración es de ingredientes. Todo y aplicar buenas prácticas de higiene en nuestra cocina, por posibles contaminaciones cruzadas no podemos asegurar la ausencia de trazas de los alérgenos.



# MENÚ DE NAVIDAD



# citrus

RESTAURANT & SUSHI BAR

T: Contiene o puede contener trazos de alérgenos.

## ALÉRGENOS



CON GLUTEN



CRUS-TÁCEOS



HUEVOS



PES-CADO



CACA-HUETES



SOJA



LAC-TEOS



FRUTOS SECOS



APIO



MOS-TAZA



SÉSAMO



SUL-FITOS



ALTRA-MUZ



MOLLUS-COS

### KIDS

Jamón ibérico de bellota con pan de cristal y tomate												T			
Croquetas de rustido		T		T	T	T		T	T	T	T				T
Escudella de Navidad con pilota y galets		T	T	T	T	T		T		T	T				T
Calamares a la andaluza con mayonesa		T		T	T	T	T	T			T				
Canelones caseros	T	T		T	T	T		T	T	T	T	T			T
Medallones de solomillo de ternera con patatas paja	T														
Bizcocho de naranja y almendra con crema de chocolate blanco y vainilla	T	T		T	T				T	T	T	T			T
Pan							T					T			

Esta declaración es de ingredientes. Todo y aplicar buenas prácticas de higiene en nuestra cocina, por posibles contaminaciones cruzadas no podemos asegurar la ausencia de trazos de los alérgenos.



# MENÚ DE NAVIDAD

**citrus**

RESTAURANT & SUSHI BAR

T: Contiene o puede contener trazos de alérgenos.

## ALÉRGENOS



### COCTEL

amón Ibérico de bellota con pan de cristal con tomate												T		
Montadito de tortilla de patatas		T		T	T	T	T	T	T	T	T	T		T
Buñuelos de bacalao con "all i oli" de tinta de calamar		T		T	T	T	T	T	T	T	T		T	
Croquetas de chipirones					T				T	T	T			
Milanesa trufada con parmesano y rúcula	T	T		T	T			T	T	T	T	T		T
Tataki de atún con guacamole					T			T						
Mini burger con piquillo al chimichurri y huevo de codorniz		T		T	T	T		T	T	T	T			T
Degustación de arroz de montaña	T	T		T	T	T	T			T	T			T
Degustación de arroz de verduras	T	T	T	T	T	T	T			T	T			T
Bizcocho de naranja y almendra con crema de chocolate blanco y vainilla	T	T		T	T				T	T	T	T		T
Pan							T				T			

Esta declaración es de ingredientes. Todo y aplicar buenas prácticas de higiene en nuestra cocina, por posibles contaminaciones cruzadas no podemos asegurar la ausencia de trazas de los alérgenos.

# MENÚ DE NAVIDAD

## ALÉRGENOS

**citrus**  
RESTAURANT & SUSHI BAR

T: Contiene o puede contener trazos de alérgenos.



### FIN DE AÑO

Ostra "Bloody Mary"			T		T	T	T	T		T	T	T		
Jamón ibérico de bellota y pan de cristal con tomate												T		
Milhojas de tomate con sardina ahumada y crema agria de yogur		T	T		T	T			T	T	T	T		T
Niguri de vieira con yema trufada y salsa teriyaki		T			T		T	T	T		T	T		
Turnedó de rape con crujiente de frutos secos y esponjoso de bullabesa					T	T			T	T	T			T
Lingote de ternera asada con su jugo y parmentier trufado de boniato		T	T	T				T						T
Bizcocho de naranja y almendra con crema de chocolate blanco y vainilla	T	T		T	T				T	T	T	T		T
Pan							T					T		

Esta declaración es de ingredientes. Todo y aplicar buenas prácticas de higiene en nuestra cocina, por posibles contaminaciones cruzadas no podemos asegurar la ausencia de trazas de los alérgenos.

# MENÚ DE NAVIDAD

## ALÉRGENOS

**citrus**  
RESTAURANT & SUSHI BAR

T: Contiene o puede contener trazos de alérgenos.



### FIN DE AÑO VEGGIE

Crema de boletus con espuma de Idiazabal	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T
Brocheta de mini bocconcini, tomates Chery y aceite de pesto	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T
Croquetas trufadas	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T
Montadito de tortilla de patatas	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T
Calabaza a la plancha con crema a la naranja y sus semillas tostadas	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T
Saquito de queso con crema de boniato y manzana verde ácida	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T
Bizcocho de naranja y almendra con crema de chocolate blanco y vainilla	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T
Pan	T						T				T			

Esta declaración es de ingredientes. Todo y aplicar buenas prácticas de higiene en nuestra cocina, por posibles contaminaciones cruzadas no podemos asegurar la ausencia de trazas de los alérgenos.